
 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту  
(юноши и девушки 16-17 лет)  

   
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 - 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
П/Н Должность Фамилия Имя Отчество Судейская кат. Субъект РФ 

1.  Главный судья КОЛЕСНИКОВА Ольга Сергеевна ССВК Иркутская область 

2.  Главный секретарь НАУМОВА Дарья Владимировна ССВК Иркутская область 

3.  Заместитель главного судьи ПРОШИН Алексей Валерьевич ССВК Красноярский край 

4.  Заместитель главного секретаря БУТОРИНА Анастасия Андреевна СС1К Иркутская область 

5.  Стартер МОХОВ Иван Васильевич ССВК Иркутская область 

6.  Стартер ПОЗДНЯКОВ Евгений Викторович 
СС1К 

Иркутская область 

7.  Старший судья ручного хронометража ПЕРЕВАЛОВА Лариса Викторовна 
СС1К 

Иркутская область 

8.  Старший судья автоматического хронометража ФОГЕЛЬ Евгений Алексеевич СС1К Иркутская область 

9.  Судья ручного хронометража ЕРОФЕЕВ Владимир Михайлович 
СС1К 

Иркутская область 

10.  Судья ручного хронометража МИХАЛЕВ Михаил Маркианович 
СС1К 

Иркутская область 

11.  Судья автоматического хронометража (система фотофиниша) ЗУЕВА Людмила Михайловна 
СС3К 

Иркутская область 

12.  
Судья автоматического хронометража (транспондерная 
система) 

КУРИКАЛОВА Лилия Ивановна 
СС3К 

Иркутская область 

13.  Судья на дорожке (на переходной прямой) НЕФЕДЬЕВ Игорь Романович 
СС1К 

Иркутская область 

14.  Судья на дорожке (на повороте) БУТАКОВ Андрей Максимович 
СС1К 

Иркутская область 

15.  Судья на дорожке (на повороте) ДЕМИНА Оксана Степановна 
СС1К 

Иркутская область 

16.  Судья помощник стартера ДОМОШОНКИНА Оксана Евгеньевна 
СС1К 

Иркутская область 

17.  Судья помощник стартера МОСКАЛЕВА Мария Владимировна 
СС3К 

Иркутская область 

18.  Судья помощник стартера ПЕРВУХИНА Жанна Евгеньевна 
СС1К 

Иркутская область 

19.  Судья помощник стартера ТОМСКИХ Анета Андреевна 
СС3К 

Иркутская область 

20.  Судья оператор счетчика кругов ШУЛЬГА Анна Петровна 
СС3К 

Иркутская область 

21.  Судья на дорожке (на финишной прямой) ТИМОЩУК Александр Петрович 
СС1К 

Иркутская область 

22.  Судья на дорожке (на финишной прямой) ТИХОНОВ Станислав Олегович 
СС3К 

Иркутская область 

23.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ЕРБАНОВ Вадим Николаевич 
СС3К 

Иркутская область 

24.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) РЕМЕЗОВ Степан  
СС3К 

Иркутская область 

25.  Судья-секретарь ДОМОШОНКИНА Полина Андреевна 
СС1К 

Иркутская область 

26.  Судья-секретарь КАЗАКОВА Юлия Эдуардовна СС3К Иркутская область 

27.  Судья-информатор МЕЛЬНИКОВА Наталья Александровна 
СС1К 

Иркутская область 

28.  Судья-информатор ТИМОЩУК Оксана Евгеньевна СС1К Иркутская область 

29.  Судья по награждению НЕФЕДЬЕВА Анна Владимировна СС3К Иркутская область 

  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту  
(юноши и девушки 16-17 лет)  

   
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 - 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

 
 

Состав участвующих команд (регионов) 
 

№ п/п Субъект РФ 

Спортсмены 

Всего Юноши Девушки 

1 Алтайский край 5 0 5 

2 Иркутская область 26 18 44 

3 Кемеровская область 5 2 7 

4 Красноярский край 4 4 8 

5 Омская область 3 2 5 

 43 26 69 
 
 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту  
(юноши и девушки 16-17 лет)  

   
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 - 31 ЯНВАРЯ 2025 
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СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
юноши (16-17 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя  Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

АЛТ (5) Алтайский край 

1.  231 АСТАШОВ Кирилл 1 2009  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Назарова А.И. 

2.  223 БОРИСОВ Данил КМС 2008  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

3.  203 КАЗАНЦЕВ Иван 1 2008  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Фоменко Ю.В. 

4.  228 СИДОРОВ Никита 1 2007  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

5.  238 УГРЮМОВ Илья КМС 2008  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

ИРК (26) Иркутская область 

6.  220 БАТЮШКИН Кирилл КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

7.  243 ВОРОЖЦОВ Владислав 2 2007  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

8.  219 ДМИТРИЕВ Иван 2 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

9.  225 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

10.  233 ЗИНОВИЧ Александр 3 2009  МБУДО СШ "ЕРМАК" Пустовой Ю.В. 

11.  217 КАРЯН Давид 1 2009  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

12.  240 КОПЫЛОВ Григорий КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

13.  202 КУЛЬГАВОВ Михаил 3 2009  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Мельникова Н.А. 

14.  239 МАРУЩЕНКО Роман  2008  МБУДО "СШОР "АНГАРА" 
Козлова О.Н., 
Королева А.А. 

15.  204 НИКИТИН Артём 1 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

16.  211 ПОГОДАЕВ Захар 1 2008  МБУДО "СШОР "АНГАРА" 
Сутемьева Р.Р., 
Фомин Б.Г. 

17.  224 САМОХВАЛОВ Николай  2009  МБУДО "СШОР "АНГАРА" 
Королева А.А., 
Козлова О.Н. 

18.  230 САНДУРСКИЙ Андрей КМС 2009  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Первухина Ж.Е. 

19.  237 СТОЯЛЬНИКОВ Владислав 3 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Тарасов С.В. 

20.  212 СУЛИМЕНКО Никита  2008  МБУДО "СШОР "АНГАРА" 
Фомин Б.Г., 
Сутемьева Р.Р. 

21.  210 ТАРАСОВ Никита КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

22.  245 ТРУФАНОВ Леонид 1 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

23.  244 ТЮТРИН Арсений 1 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Михалев М.М. 

24.  236 ФОГЕЛЬ Юрий КМС 2009  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

25.  232 ЧАСОВИТИН Александр 1 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Михалев М.М. 

26.  201 ЧЕСНОКОВ Илья 2 2007  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Рютина А.А. 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту  
(юноши и девушки 16-17 лет)  

   
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 - 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

27.  209 ЧУВАШОВ Дмитрий 1 2009  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

28.  222 ЧУПРИН Матвей  2009  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

29.  205 ШИШКИН Кирилл КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

30.  241 ЮРГИН Тимур 1 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

31.  227 ЯКИМОВ Александр 1 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

КЕМ (5) Кемеровская область 

32.  235 ВАРАНКИН Дмитрий КМС 2008  МАФСУ "СШОР № 2" 
Пустовойт А.Г., 
Леффлер В.В. 

33.  215 КАЛИНИН Иван  2008  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

34.  213 СЕРАФИМОВ Артем  2008  МАФСУ "СШОР № 2" 
Леффлер В.В., 
Леффлер О.С. 

35.  242 ТИМОФЕЕВ Георгий  2009  МАФСУ "СШОР № 2" 
Пустовойт А.Г., 
Леффлер В.В. 

36.  234 ЯКОВЛЕВ Максим  2009    

КРН (4) Красноярский край 

37.  206 КОВШ Кирилл КМС 2007  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Долганова Т.Ю. 

38.  207 КОРОБЕЙНИКОВ Максим КМС 2009  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Долганова Т.Ю. 

39.  226 САДЫРИН Лев КМС 2008  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Готовко М.В. 

40.  216 ШАФРАН Сергей КМС 2009  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Мостовой Г.А. 

ОМС (3) Омская область 

41.  221 КАЗАНСКИЙ Егор КМС 2007  
БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35", ФГБУ ПОО 
"СИБИРСКОЕ ГУОР" 

Кравцов И.П.,  
Дивак Н.Н. 

42.  229 МЕЛЬНИКОВ Ярослав 1 2009  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Кравцов И.П. 

43.  214 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан КМС 2008  
ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ ГУОР", БУ ДО Г. ОМСКА 
"СШОР № 35" 

Кравцов И.П.,  
Чайка Е.С. 

 

 
 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту  
(юноши и девушки 16-17 лет)  

   
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 - 31 ЯНВАРЯ 2025 
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Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
девушки (16-17 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя  Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ИРК (18) Иркутская область 

1.  12 БАРКОВСКАЯ Снежана КМС 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Михалев М.М. 

2.  5 БЕРДЮКОВА Дарья  2008  МБУДО "СШОР "АНГАРА" 
Козлова О.Н., 
Королева А.А. 

3.  18 ВАЖЕНИНА Ангелина 2 2009  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Рютина А.А. 

4.  20 ВИНОГРАДОВА Мирослава КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

5.  24 ДАВЫДОВА Виктория 1 2009  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

6.  16 КОКОВИНА Лия КМС 2009  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

7.  8 КОЧЕВА Елизавета  2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

8.  9 КРАВЕЦ Оксана КМС 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Косыгина В.И. 

9.  10 МАРКОВА Кристина  2007  МБУДО СШ "ЕРМАК" Батгауэр Е.А. 

10.  4 ПАНКРАТОВА Алина КМС 2008 ЗАБ 
ГУ "РЦСП" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, ОГКУ СШОР 
"РОССИЯ" 

Чернышов С.В., 
Слоев С.А. 

11.  3 ПОНОМАРЕВА Ксения  2008  МБУДО "СШОР "АНГАРА" 
Королева А.А., 
Козлова О.Н. 

12.  26 ПОТАПОВА Анна КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

13.  15 СЕМЕЙКИНА Анастасия 3 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Михалев М.М. 

14.  6 СОРОЧЕНКО Алена  2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Косыгина В.И. 

15.  14 СТЕЦ Нелли КМС 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

16.  11 ТУГОЛУКОВА София КМС 2008  МБУДО СШ "ЕРМАК" Мельников Н.В. 

17.  13 УКРАИНЦЕВА Арина КМС 2009  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

18.  7 ЩЕРБАКОВА Таисия КМС 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Баранов С.А. 

КЕМ (2) Кемеровская область 

19.  19 КУРЯБИНА Екатерина  2009  МАФСУ "СШОР № 2" 
Леффлер В.В., 
Леффлер О.С. 

20.  21 ЛЫСАК Алиса  2008  МАФСУ "СШОР № 2"  

КРН (4) Красноярский край 

21.  23 ЛАТЮК Алена КМС 2008  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Долганова Т.Ю. 

22.  25 ЛЕОНТЬЕВА Ксения КМС 2009  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Мостовой Г.А. 

23.  1 СУХАНОВА Елизавета КМС 2009  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Готовко М.В. 

24.  17 ЧУПРОВА Дарья 1 2008  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Мостовой Г.А. 

ОМС (2) Омская область 

25.  22 ЗАПЛЕТИНА Олеся КМС 2008  
АУ ОО "РЦСП", ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ ГУОР", БУ 
ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" 

Кравцов И.П., Чайка 
Е.С. 

26.  2 ЛАЗАРЕНКО Анна 1 2007  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Дивак Н.Н. 
 

 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – девушки (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 16 КОКОВИНА Лия B1 ИРК i 41.44  КМС 100 

2 1 СУХАНОВА Елизавета B1 КРН o 42.07 +0.63 КМС 80 

3 20 ВИНОГРАДОВА Мирослава B1 ИРК o 42.80 +1.36 КМС 70 

4 9 КРАВЕЦ Оксана B2 ИРК i 42.93 +1.49 КМС 60 

5 22 ЗАПЛЕТИНА Олеся B1 ОМС o 43.43 +1.99 КМС 50 

6 7 ЩЕРБАКОВА Таисия B1 ИРК i 43.864 +2.42 КМС 45 

7 26 ПОТАПОВА Анна B2 ИРК i 43.865 +2.42 КМС 40 

8 23 ЛАТЮК Алена B1 КРН i 43.87 +2.43 КМС 36 

9 17 ЧУПРОВА Дарья B1 КРН o 44.59 +3.15 КМС 32 

10 14 СТЕЦ Нелли B2 ИРК o 44.84 +3.40 1 28 

11 12 БАРКОВСКАЯ Снежана B2 ИРК o 44.86 +3.42 1 24 

12 24 ДАВЫДОВА Виктория B1 ИРК i 45.34 +3.90 1 21 

13 25 ЛЕОНТЬЕВА Ксения B1 КРН o 45.44 +4.00 1 18 

14 13 УКРАИНЦЕВА Арина B1 ИРК o 45.53 +4.09 1 16 

15 4 ПАНКРАТОВА Алина B1 ИРК, ЗАБ i 45.62 +4.18 1 14 

16 6 СОРОЧЕНКО Алена B2 ИРК o 46.06 +4.62 1 12 

17 11 ТУГОЛУКОВА София B2 ИРК i 46.37 +4.93 1 10 

18 19 КУРЯБИНА Екатерина B1 КЕМ i 46.42 +4.98 1 8 

19 8 КОЧЕВА Елизавета B2 ИРК i 47.02 +5.58 1 6 

20 2 ЛАЗАРЕНКО Анна B2 ОМС o 47.28 +5.84 1 5 

21 5 БЕРДЮКОВА Дарья B1 ИРК i 48.18 +6.74 2 4 

22 18 ВАЖЕНИНА Ангелина B1 ИРК o 48.49 +7.05 2 3 

23 21 ЛЫСАК Алиса B2 КЕМ i 48.51 +7.07 2 2 

24 3 ПОНОМАРЕВА Ксения B1 ИРК i 49.28 +7.84 2 1 

25 15 СЕМЕЙКИНА Анастасия B2 ИРК o 49.61 +8.17 2  

26 10 МАРКОВА Кристина B2 ИРК o 50.77 +9.33 2  

 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 9:00  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 9:20  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1500 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 16 КОКОВИНА Лия B1 ИРК i 2:10.17  КМС 100 

2 26 ПОТАПОВА Анна B2 ИРК o 2:12.30 +2.13 КМС 80 

3 22 ЗАПЛЕТИНА Олеся B1 ОМС i 2:13.94 +3.77 КМС 70 

4 9 КРАВЕЦ Оксана B2 ИРК i 2:15.10 +4.93 1 60 

5 1 СУХАНОВА Елизавета B1 КРН o 2:16.74 +6.57 1 50 

6 14 СТЕЦ Нелли B2 ИРК i 2:18.08 +7.91 1 45 

7 20 ВИНОГРАДОВА Мирослава B1 ИРК i 2:18.87 +8.70 1 40 

8 7 ЩЕРБАКОВА Таисия B1 ИРК o 2:20.90 +10.73 1 36 

9 4 ПАНКРАТОВА Алина B1 ИРК, ЗАБ o 2:20.97 +10.80 1 32 

10 8 КОЧЕВА Елизавета B2 ИРК i 2:21.30 +11.13 1 28 

11 12 БАРКОВСКАЯ Снежана B2 ИРК o 2:21.60 +11.43 1 24 

12 23 ЛАТЮК Алена B1 КРН i 2:22.37 +12.20 1 21 

13 25 ЛЕОНТЬЕВА Ксения B1 КРН o 2:22.53 +12.36 1 18 

14 19 КУРЯБИНА Екатерина B1 КЕМ i 2:23.27 +13.10 1 16 

15 17 ЧУПРОВА Дарья B1 КРН o 2:24.34 +14.17 1 14 

16 11 ТУГОЛУКОВА София B2 ИРК o 2:24.86 +14.69 1 12 

17 24 ДАВЫДОВА Виктория B1 ИРК o 2:25.59 +15.42 1 10 

18 13 УКРАИНЦЕВА Арина B1 ИРК i 2:26.18 +16.01 1 8 

19 6 СОРОЧЕНКО Алена B2 ИРК i 2:27.48 +17.31 1 6 

20 2 ЛАЗАРЕНКО Анна B2 ОМС o 2:30.21 +20.04 2 5 

21 3 ПОНОМАРЕВА Ксения B1 ИРК o 2:34.11 +23.94 2 4 

22 18 ВАЖЕНИНА Ангелина B1 ИРК o 2:38.13 +27.96 3 3 

23 21 ЛЫСАК Алиса B2 КЕМ i 2:38.58 +28.41 3 2 

24 15 СЕМЕЙКИНА Анастасия B2 ИРК i 2:45.13 +34.96 1 юн 1 

25 5 БЕРДЮКОВА Дарья B1 ИРК i 2:46.24 +36.07 1 юн  

26 10 МАРКОВА Кристина B2 ИРК o 2:52.12 +41.95 1 юн  

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 10:15  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 10:45  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 210 ТАРАСОВ Никита B2 ИРК i 36.96  КМС 100 

2 223 БОРИСОВ Данил B1 АЛТ o 37.54 +0.58 КМС 80 

3 220 БАТЮШКИН Кирилл B2 ИРК o 37.58 +0.62 КМС 70 

4 205 ШИШКИН Кирилл B2 ИРК i 38.07 +1.11 КМС 60 

5 236 ФОГЕЛЬ Юрий B1 ИРК o 38.08 +1.12 КМС 50 

6 222 ЧУПРИН Матвей B1 ИРК o 38.61 +1.65 КМС 45 

7 207 КОРОБЕЙНИКОВ Максим B1 КРН i 38.63 +1.67 КМС 40 

8 226 САДЫРИН Лев B1 КРН i 39.36 +2.40 КМС 36 

9 240 КОПЫЛОВ Григорий B2 ИРК o 39.37 +2.41 КМС 32 

10 221 КАЗАНСКИЙ Егор B2 ОМС i 39.40 +2.44 КМС 28 

11 216 ШАФРАН Сергей B1 КРН o 39.46 +2.50 КМС 24 

12 214 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B2 ОМС i 39.68 +2.72 КМС 21 

13 217 КАРЯН Давид B1 ИРК o 40.09 +3.13 КМС 18 

14 235 ВАРАНКИН Дмитрий B1 КЕМ i 40.20 +3.24 КМС 16 

15 219 ДМИТРИЕВ Иван B1 ИРК o 40.36 +3.40 КМС 14 

16 230 САНДУРСКИЙ Андрей B1 ИРК i 40.54 +3.58 КМС 12 

17 228 СИДОРОВ Никита B2 АЛТ o 40.69 +3.73 КМС 10 

18 204 НИКИТИН Артём B1 ИРК o 40.76 +3.80 КМС 8 

19 206 КОВШ Кирилл B2 КРН o 40.82 +3.86 КМС 6 

20 209 ЧУВАШОВ Дмитрий B1 ИРК i 40.97 +4.01 КМС 5 

21 238 УГРЮМОВ Илья B1 АЛТ i 41.06 +4.10 КМС 4 

22 201 ЧЕСНОКОВ Илья B2 ИРК i 41.13 +4.17 КМС 3 

23 231 АСТАШОВ Кирилл B1 АЛТ i 41.32 +4.36 1 2 

24 245 ТРУФАНОВ Леонид B2 ИРК o 41.39 +4.43 1 1 

25 227 ЯКИМОВ Александр B1 ИРК o 41.47 +4.51 1  

26 203 КАЗАНЦЕВ Иван B1 АЛТ i 41.66 +4.70 1  

27 213 СЕРАФИМОВ Артем B1 КЕМ i 41.71 +4.75 1  

28 244 ТЮТРИН Арсений B1 ИРК o 42.08 +5.12 1  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 241 ЮРГИН Тимур B1 ИРК o 42.12 +5.16 1  

30 232 ЧАСОВИТИН Александр B2 ИРК i 42.37 +5.41 1  

31 229 МЕЛЬНИКОВ Ярослав B1 ОМС o 42.65 +5.69 1  

32 237 СТОЯЛЬНИКОВ Владислав B2 ИРК i 42.82 +5.86 1  

33 224 САМОХВАЛОВ Николай B1 ИРК i 42.93 +5.97 1  

34 243 ВОРОЖЦОВ Владислав B2 ИРК i 42.95 +5.99 1  

35 242 ТИМОФЕЕВ Георгий B1 КЕМ o 43.01 +6.05 1  

36 211 ПОГОДАЕВ Захар B1 ИРК o 43.49 +6.53 1  

37 212 СУЛИМЕНКО Никита B2 ИРК o 44.08 +7.12 1  

38 215 КАЛИНИН Иван B2 КЕМ o 44.79 +7.83 2  

39 202 КУЛЬГАВОВ Михаил B1 ИРК i 45.73 +8.77 2  

40 239 МАРУЩЕНКО Роман B1 ИРК i 46.31 +9.35 2  

41 234 ЯКОВЛЕВ Максим B1 КЕМ o 46.70 +9.74 2  

42 225 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл B2 ИРК i 49.72 +12.76 3  

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 14:40  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 15:20  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 3000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 236 ФОГЕЛЬ Юрий B1 ИРК i 3:57.86  МС 100 

2 210 ТАРАСОВ Никита B2 ИРК o 4:06.03 +8.17 КМС 80 

3 223 БОРИСОВ Данил B1 АЛТ i 4:08.45 +10.59 КМС 70 

4 221 КАЗАНСКИЙ Егор B2 ОМС o 4:10.87 +13.01 КМС 60 

5 214 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B2 ОМС i 4:11.56 +13.70 КМС 50 

6 205 ШИШКИН Кирилл B2 ИРК o 4:12.45 +14.59 КМС 45 

7 240 КОПЫЛОВ Григорий B2 ИРК i 4:13.16 +15.30 КМС 40 

8 207 КОРОБЕЙНИКОВ Максим B1 КРН o 4:13.21 +15.35 КМС 36 

9 220 БАТЮШКИН Кирилл B2 ИРК i 4:13.61 +15.75 КМС 32 

10 235 ВАРАНКИН Дмитрий B1 КЕМ o 4:16.99 +19.13 КМС 28 

11 222 ЧУПРИН Матвей B1 ИРК o 4:19.42 +21.56 КМС 24 

12 230 САНДУРСКИЙ Андрей B1 ИРК i 4:21.05 +23.19 КМС 21 

13 216 ШАФРАН Сергей B1 КРН o 4:24.46 +26.60 КМС 18 

14 238 УГРЮМОВ Илья B1 АЛТ i 4:25.17 +27.31 КМС 16 

15 213 СЕРАФИМОВ Артем B1 КЕМ i 4:27.86 +30.00 1 14 

16 228 СИДОРОВ Никита B2 АЛТ i 4:29.96 +32.10 1 12 

17 231 АСТАШОВ Кирилл B1 АЛТ o 4:30.16 +32.30 1 10 

18 219 ДМИТРИЕВ Иван B1 ИРК i 4:32.63 +34.77 1 8 

19 206 КОВШ Кирилл B2 КРН o 4:32.83 +34.97 1 6 

20 245 ТРУФАНОВ Леонид B2 ИРК i 4:37.77 +39.91 1 5 

21 204 НИКИТИН Артём B1 ИРК o 4:38.28 +40.42 1 4 

22 226 САДЫРИН Лев B1 КРН o 4:39.24 +41.38 1 3 

23 229 МЕЛЬНИКОВ Ярослав B1 ОМС i 4:40.43 +42.57 1 2 

24 203 КАЗАНЦЕВ Иван B1 АЛТ i 4:40.52 +42.66 1 1 

25 217 КАРЯН Давид B1 ИРК o 4:41.25 +43.39 1  

26 232 ЧАСОВИТИН Александр B2 ИРК o 4:41.32 +43.46 1  

27 227 ЯКИМОВ Александр B1 ИРК o 4:42.26 +44.40 1  

28 209 ЧУВАШОВ Дмитрий B1 ИРК i 4:43.79 +45.93 1  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 3000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 243 ВОРОЖЦОВ Владислав B2 ИРК o 4:44.11 +46.25 1  

30 224 САМОХВАЛОВ Николай B1 ИРК i 4:44.47 +46.61 1  

31 201 ЧЕСНОКОВ Илья B2 ИРК i 4:48.58 +50.72 2  

32 242 ТИМОФЕЕВ Георгий B1 КЕМ o 4:48.67 +50.81 2  

33 244 ТЮТРИН Арсений B1 ИРК i 4:49.42 +51.56 2  

34 211 ПОГОДАЕВ Захар B1 ИРК o 4:51.32 +53.46 2  

35 241 ЮРГИН Тимур B1 ИРК i 4:54.03 +56.17 2  

36 237 СТОЯЛЬНИКОВ Владислав B2 ИРК o 4:57.58 +59.72 2  

37 212 СУЛИМЕНКО Никита B2 ИРК i 5:04.32 +1:06.46 2  

38 239 МАРУЩЕНКО Роман B1 ИРК o 5:14.69 +1:16.83 3  

39 215 КАЛИНИН Иван B2 КЕМ i 5:33.15 +1:35.29 1 юн  

40 202 КУЛЬГАВОВ Михаил B1 ИРК i 5:34.64 +1:36.78 1 юн  

41 234 ЯКОВЛЕВ Максим B1 КЕМ o 6:15.35 +2:17.49 3 юн  

 225 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл B2 ИРК o WDR    

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 16:45  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 17:50  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
Масстарт 10 кругов  – девушки (16-17 лет) 

 
          

Место Фамилия, Имя Субъект 
очки 4 

кр. 
очки 
7 кр. 

очки 
финиш 

сумма Круги Финиш Разряд Очки 

1 Потапова  Анна ИРК 3 1 30 34 10 6.56,99   120 

2 Коковина Лия ИРК   2 20 22 10 6.56,31   108 

3 Украинцева Арина ИРК     10 10 10 6.57,57   86 

4 Кочева Елизавета ИРК     4 4 10 6.57,99   76 

5 Заплетина Олеся ОМС   3   3 10 6.59,97   72 

6 Суханова  Елизавета КРН     2 2 10 6.58,51   68 

7 Курябина Екатерина КЕМ 1   1 2 10 6.59,28   64 

8 Бердюкова Дарья ИРК 2     2 10 7.40,57   62 

9 Латюк  Алена КРН         10 7.06,62   60 

10 Пономарева Ксения ИРК         4 3.12,34   58 

 
 
 
 

 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 12:10  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 12:25  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЙТИНГОВЫЕ ОЧКИ МАССТАРТ 
Девушки 16-17 лет 

 

№ Фамилия Имя 
Субъект 

Федерации 

1 этап 2 этап 3 этап Сумма 2-х  

этапов г. Иркутск г. Кемерово г. Иркутск 

1 Потапова  Анна ИРК   120 120 240 

2 Коковина   Лия ИРК 120 108   228 

3 Украинцева   Арина ИРК 86   86 172 

4 Кочева  Елизавета ИРК   86 76 162 

5 Заплетина  Олеся ОМС 76   72 148 

6 Суханова  Елизавета КРН   76 68 144 

7 Курябина   Екатерина КЕМ   68 64 132 

8 Кравец  Оксана ИРК 68 62   130 

9 Латюк  Алена КРН   60 60 120 

10 Чупрова  Дарья КРН 52 64   116 

11 Бердюкова  Дарья ИРК 44   62 106 

12 Пономарева  Ксения ИРК 42   58 100 

13 Панкратова  Алина ИРК 72     72 

13 Давыдова Виктория ИРК   72   72 

15 Щербакова  Таисия ИРК 62     62 

16 Диких   Елизавета ОМС 58     58 

17 Лазаренко Анна ИРК   54   54 

18 Туголукова  Софья ИРК 50     50 

19 Леонтьева  Ксения КРН 48     48 

20 Лысак   Алиса КЕМ 46     46 

 
 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
Масстарт 10 кругов  – юноши (16-17 лет) 

 

место №  Фамилия, Имя Субъект 
очки 
4 кр. 

очки 7 
кр. 

очки 
финиш 

сумма Круги Финиш Разряд Очки 

1 Фогель Юрий ИРК 3 3 30 36 10 6.58,64 I 120 

2 Тарасов Никита ИРК 1 1 20 22 10 7.23,84 I 108 

3 Копылов Григорий ИРК     10 10 10 7.23,97 I 86 

4 Коробейников Максим КРН     4 4 10 7.24,09   76 

5 Шишкин Кирилл ИРК   2 2 4 10 7.32,03   72 

6 Чуприн Матвей КРН         9     68 

7 Батюшкин Кирилл ИРК         9     64 

8 Ковш Кирилл КРН 2       8     62 

9 Асташов Кирилл АЛТ         8     60 

10 Казанский Егор ОМС         8     58 

11 Никитин Артем ИРК         8     56 

12 Сандурский Андрей ИРК         7     54 

13 Самохвалов Николай ИРК         7     52 

14 Погодаев Захар ИРК         7     50 

15 Сулименко Никита ИРК         7     48 

16 Садырин Лев КРН         7     46 

17 Калинин Иван ИРК         6     44 

18 Марущенко Роман ИРК         4     42 

 
 
 

 
  

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 18:10  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 18:25  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЙТИНГОВЫЕ ОЧКИ МАССТАРТ 
ЮНОШИ 16-17 ЛЕТ 

 

№ Фамилия Имя 
Субъект 

Федерации 

1 этап 2 этап 3 этап Сумма 2-х  

этапов г. Иркутск г. Кемерово г. Иркутск 

1 Фогель  Юрий ИРК 120 120   240 

2 Тарасов  Никита ИРК 108 108   216 

3 Шишкин  Кирилл ИРК 86 76   162 

3 Копылов   Григорий ИРК 76   86 162 

5 Виноградов   Дмитрий ОМС 68 86   154 

5 Коробейников  Максим КРН 64   76 140 

7 Чуприн  Матвей ИРК 62   68 130 

8 Сандурский  Андрей ИРК 58 68   126 

8 Асташов  Кирилл АЛТ   64 60 124 

10 Ковш  Кирилл КРН   60 62 122 

11 Казанский  Егор ОМС   58 58 116 

12 Чернявский  Степан ОМС 60 54   114 

12 Карян  Давид ИРК 50 62   112 

12 Михеев  Михаил ОМС 56 46   102 

15 Зыков  Максим ТОМ 54 42   96 

16 Шафран  Сергей КРН 34 56   90 

16 Садырин   Лев КРН 44   46 90 

18 Кромин  Егор ТОМ 48 40   88 

19 Варанкин  Дмитрий КЕМ 30 52   82 

20 Славесный   Тимофей ТОМ 38 38   76 

21 Мельников  Ярослав ОМС 72     72 

22 Никитин Артем ИРК     56 56 

23 Самохвалов Николай ИРК     52 52 

23 Погодаев Захар ИРК     50 50 

25 Дмитриев Иван ИРК   48   48 

26 Калинин   Богдан КРН 46     46 

27 Труфанов Леонид ИРК   44   44 

27 Калинин   Иван ИРК     44 44 

29 Серафимов  Артем КЕМ 42     42 

30 Марущенко Роман ИРК     42 42 

31 Казанцев  Иван ОМС 40     40 

32 Тимофеев  Георгий КЕМ 36     36 

 
 



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет) 

 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 16 КОКОВИНА Лия B1 ИРК i 1:23.38  КМС 100 

2 26 ПОТАПОВА Анна B2 ИРК o 1:26.00 +2.62 КМС 80 

3 1 СУХАНОВА Елизавета B1 КРН i 1:27.03 +3.65 КМС 70 

4 9 КРАВЕЦ Оксана B2 ИРК o 1:27.08 +3.70 КМС 60 

5 22 ЗАПЛЕТИНА Олеся B1 ОМС i 1:27.17 +3.79 КМС 50 

6 14 СТЕЦ Нелли B2 ИРК o 1:28.02 +4.64 1 45 

7 20 ВИНОГРАДОВА Мирослава B1 ИРК o 1:28.22 +4.84 1 40 

8 23 ЛАТЮК Алена B1 КРН o 1:28.93 +5.55 1 36 

9 4 ПАНКРАТОВА Алина B1 ИРК, ЗАБ i 1:30.42 +7.04 1 32 

10 17 ЧУПРОВА Дарья B1 КРН i 1:30.43 +7.05 1 28 

11 25 ЛЕОНТЬЕВА Ксения B1 КРН i 1:30.52 +7.14 1 24 

12 12 БАРКОВСКАЯ Снежана B2 ИРК o 1:30.80 +7.42 1 21 

13 24 ДАВЫДОВА Виктория B1 ИРК i 1:31.09 +7.71 1 18 

14 19 КУРЯБИНА Екатерина B1 КЕМ i 1:32.42 +9.04 1 16 

15 11 ТУГОЛУКОВА София B2 ИРК o 1:32.59 +9.21 1 14 

16 8 КОЧЕВА Елизавета B2 ИРК i 1:32.64 +9.26 1 12 

17 6 СОРОЧЕНКО Алена B2 ИРК o 1:34.91 +11.53 1 10 

18 13 УКРАИНЦЕВА Арина B1 ИРК o 1:35.24 +11.86 1 8 

19 2 ЛАЗАРЕНКО Анна B2 ОМС i 1:36.15 +12.77 2 6 

20 5 БЕРДЮКОВА Дарья B1 ИРК o 1:38.92 +15.54 2 5 

21 21 ЛЫСАК Алиса B2 КЕМ o 1:40.42 +17.04 2 4 

22 3 ПОНОМАРЕВА Ксения B1 ИРК o 1:40.45 +17.07 2 3 

23 18 ВАЖЕНИНА Ангелина B1 ИРК i 1:40.85 +17.47 2 2 

24 15 СЕМЕЙКИНА Анастасия B2 ИРК i 1:43.95 +20.57 3 1 

25 10 МАРКОВА Кристина B2 ИРК i 1:47.32 +23.94 1 юн  

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 9:00  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 9:20  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет) 

 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 3000 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 26 ПОТАПОВА Анна B2 ИРК o 4:42.17  КМС 100 

2 22 ЗАПЛЕТИНА Олеся B1 ОМС i 4:46.89 +4.72 1 80 

3 16 КОКОВИНА Лия B1 ИРК i 4:49.72 +7.55 1 70 

4 9 КРАВЕЦ Оксана B2 ИРК o 4:51.80 +9.63 1 60 

5 8 КОЧЕВА Елизавета B2 ИРК i 4:53.00 +10.83 1 50 

6 4 ПАНКРАТОВА Алина B1 ИРК, ЗАБ o 4:53.66 +11.49 1 45 

7 19 КУРЯБИНА Екатерина B1 КЕМ i 4:55.46 +13.29 1 40 

8 13 УКРАИНЦЕВА Арина B1 ИРК i 4:55.96 +13.79 1 36 

9 1 СУХАНОВА Елизавета B1 КРН o 5:01.15 +18.98 1 32 

10 17 ЧУПРОВА Дарья B1 КРН o 5:01.79 +19.62 1 28 

11 14 СТЕЦ Нелли B2 ИРК i 5:01.85 +19.68 1 24 

12 20 ВИНОГРАДОВА Мирослава B1 ИРК i 5:03.85 +21.68 1 21 

13 24 ДАВЫДОВА Виктория B1 ИРК o 5:06.10 +23.93 1 18 

14 12 БАРКОВСКАЯ Снежана B2 ИРК o 5:10.06 +27.89 1 16 

15 11 ТУГОЛУКОВА София B2 ИРК i 5:10.61 +28.44 1 14 

16 23 ЛАТЮК Алена B1 КРН i 5:11.12 +28.95 1 12 

17 25 ЛЕОНТЬЕВА Ксения B1 КРН o 5:17.71 +35.54 2 10 

18 6 СОРОЧЕНКО Алена B2 ИРК o 5:20.79 +38.62 2 8 

19 3 ПОНОМАРЕВА Ксения B1 ИРК i 5:33.81 +51.64 3 6 

20 15 СЕМЕЙКИНА Анастасия B2 ИРК o 5:36.16 +53.99 3 5 

21 2 ЛАЗАРЕНКО Анна B2 ОМС o 5:36.41 +54.24 3 4 

22 18 ВАЖЕНИНА Ангелина B1 ИРК o 5:41.51 +59.34 3 3 

23 21 ЛЫСАК Алиса B2 КЕМ i 5:45.02 +1:02.85 1 юн 2 

24 5 БЕРДЮКОВА Дарья B1 ИРК i 5:49.66 +1:07.49 1 юн 1 

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 10:10  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 11:00  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет) 

 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 210 ТАРАСОВ Никита B2 ИРК o 1:52.49  КМС 100 

2 236 ФОГЕЛЬ Юрий B1 ИРК i 1:52.87 +0.38 КМС 80 

3 223 БОРИСОВ Данил B1 АЛТ i 1:54.19 +1.70 КМС 70 

4 220 БАТЮШКИН Кирилл B2 ИРК o 1:56.27 +3.78 КМС 60 

5 205 ШИШКИН Кирилл B2 ИРК o 1:57.20 +4.71 КМС 50 

6 207 КОРОБЕЙНИКОВ Максим B1 КРН i 1:57.95 +5.46 КМС 45 

7 240 КОПЫЛОВ Григорий B2 ИРК o 1:59.55 +7.06 КМС 40 

8 222 ЧУПРИН Матвей B1 ИРК i 1:59.92 +7.43 КМС 36 

9 221 КАЗАНСКИЙ Егор B2 ОМС o 2:01.93 +9.44 КМС 32 

10 235 ВАРАНКИН Дмитрий B1 КЕМ o 2:02.66 +10.17 КМС 28 

11 238 УГРЮМОВ Илья B1 АЛТ o 2:03.29 +10.80 1 24 

12 230 САНДУРСКИЙ Андрей B1 ИРК i 2:03.43 +10.94 1 21 

13 214 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B2 ОМС i 2:05.25 +12.76 1 18 

14 216 ШАФРАН Сергей B1 КРН i 2:05.44 +12.95 1 16 

15 228 СИДОРОВ Никита B2 АЛТ o 2:05.77 +13.28 1 14 

16 206 КОВШ Кирилл B2 КРН i 2:06.21 +13.72 1 12 

17 226 САДЫРИН Лев B1 КРН i 2:06.36 +13.87 1 10 

18 213 СЕРАФИМОВ Артем B1 КЕМ o 2:07.16 +14.67 1 8 

19 217 КАРЯН Давид B1 ИРК o 2:07.76 +15.27 1 6 

20 219 ДМИТРИЕВ Иван B1 ИРК o 2:07.88 +15.39 1 5 

21 204 НИКИТИН Артём B1 ИРК o 2:08.15 +15.66 1 4 

22 203 КАЗАНЦЕВ Иван B1 АЛТ i 2:08.45 +15.96 1 3 

23 209 ЧУВАШОВ Дмитрий B1 ИРК i 2:09.95 +17.46 1 2 

24 231 АСТАШОВ Кирилл B1 АЛТ i 2:10.01 +17.52 1 1 

25 227 ЯКИМОВ Александр B1 ИРК o 2:11.08 +18.59 1  

26 229 МЕЛЬНИКОВ Ярослав B1 ОМС i 2:11.63 +19.14 1  

27 232 ЧАСОВИТИН Александр B2 ИРК o 2:11.86 +19.37 1  

28 201 ЧЕСНОКОВ Илья B2 ИРК i 2:12.26 +19.77 1  



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет) 

 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 245 ТРУФАНОВ Леонид B2 ИРК i 2:12.29 +19.80 1  

30 224 САМОХВАЛОВ Николай B1 ИРК o 2:13.91 +21.42 1  

31 243 ВОРОЖЦОВ Владислав B2 ИРК i 2:14.77 +22.28 1  

32 242 ТИМОФЕЕВ Георгий B1 КЕМ o 2:15.39 +22.90 2  

33 241 ЮРГИН Тимур B1 ИРК o 2:16.10 +23.61 2  

34 211 ПОГОДАЕВ Захар B1 ИРК i 2:16.69 +24.20 2  

35 244 ТЮТРИН Арсений B1 ИРК o 2:16.77 +24.28 2  

36 237 СТОЯЛЬНИКОВ Владислав B2 ИРК i 2:18.11 +25.62 2  

37 212 СУЛИМЕНКО Никита B2 ИРК i 2:23.32 +30.83 3  

38 215 КАЛИНИН Иван B2 КЕМ i 2:25.75 +33.26 3  

39 239 МАРУЩЕНКО Роман B1 ИРК o 2:29.00 +36.51 1 юн  

40 202 КУЛЬГАВОВ Михаил B1 ИРК o 2:32.13 +39.64 1 юн  

41 234 ЯКОВЛЕВ Максим B1 КЕМ i 2:39.14 +46.65 1 юн  

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 14:10  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 14:50  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 
 

  



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет) 

 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 5000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 236 ФОГЕЛЬ Юрий B1 ИРК i 7:00.55  КМС 100 

2 210 ТАРАСОВ Никита B2 ИРК o 7:09.26 +8.71 КМС 80 

3 223 БОРИСОВ Данил B1 АЛТ i 7:15.58 +15.03 КМС 70 

4 214 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B2 ОМС i 7:16.70 +16.15 КМС 60 

5 221 КАЗАНСКИЙ Егор B2 ОМС o 7:17.13 +16.58 КМС 50 

6 230 САНДУРСКИЙ Андрей B1 ИРК o 7:20.57 +20.02 КМС 45 

7 235 ВАРАНКИН Дмитрий B1 КЕМ o 7:21.96 +21.41 КМС 40 

8 205 ШИШКИН Кирилл B2 ИРК o 7:22.84 +22.29 КМС 36 

9 240 КОПЫЛОВ Григорий B2 ИРК i 7:36.24 +35.69 1 32 

10 238 УГРЮМОВ Илья B1 АЛТ o 7:37.58 +37.03 1 28 

11 222 ЧУПРИН Матвей B1 ИРК i 7:40.12 +39.57 1 24 

12 216 ШАФРАН Сергей B1 КРН i 7:40.18 +39.63 1 21 

13 231 АСТАШОВ Кирилл B1 АЛТ i 7:41.57 +41.02 1 18 

14 207 КОРОБЕЙНИКОВ Максим B1 КРН o 7:43.03 +42.48 1 16 

15 213 СЕРАФИМОВ Артем B1 КЕМ i 7:44.69 +44.14 1 14 

16 206 КОВШ Кирилл B2 КРН i 7:55.72 +55.17 1 12 

17 204 НИКИТИН Артём B1 ИРК i 7:56.72 +56.17 1 10 

18 228 СИДОРОВ Никита B2 АЛТ o 7:57.40 +56.85 1 8 

19 217 КАРЯН Давид B1 ИРК i 8:00.77 +1:00.22 1 6 

20 219 ДМИТРИЕВ Иван B1 ИРК o 8:05.09 +1:04.54 1 5 

21 224 САМОХВАЛОВ Николай B1 ИРК o 8:08.14 +1:07.59 2 4 

22 243 ВОРОЖЦОВ Владислав B2 ИРК i 8:09.75 +1:09.20 2 3 

23 229 МЕЛЬНИКОВ Ярослав B1 ОМС i 8:10.69 +1:10.14 2 2 

24 232 ЧАСОВИТИН Александр B2 ИРК o 8:11.22 +1:10.67 2 1 

25 227 ЯКИМОВ Александр B1 ИРК i 8:15.59 +1:15.04 2  

26 203 КАЗАНЦЕВ Иван B1 АЛТ o 8:22.96 +1:22.41 2  

27 244 ТЮТРИН Арсений B1 ИРК o 8:28.85 +1:28.30 2  

28 201 ЧЕСНОКОВ Илья B2 ИРК i 8:30.02 +1:29.47 2  



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет) 

 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 5000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 242 ТИМОФЕЕВ Георгий B1 КЕМ o 8:31.01 +1:30.46 2  

30 211 ПОГОДАЕВ Захар B1 ИРК o 8:36.11 +1:35.56 3  

31 226 САДЫРИН Лев B1 КРН o 8:42.70 +1:42.15 3  

 220 БАТЮШКИН Кирилл B2 ИРК i DNF    

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10 0 С 
Начало забегов: 16:25  Температура льда: -8 0 С 

Окончание забегов: 17:35  Относительная влажность: 54 % 
   Атмосферное давление: 730 мм рт. ст. 

 

  



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 

 (юноши и девушки 16-17 лет)  

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

МНОГОБОРЬЕ (500+1500+1000+3000) – ДЕВУШКИ (16-17 ЛЕТ) 
 
Место Ст. № Фамилия Имя Субъект РФ (1) 500м (1) Очки (2) 1500м (2) Очки (3) 1000м (3) Очки (4) 3000м (4) Очки Сумма Разряд Рейтинг 

1 16 КОКОВИНА Лия ИРК 41.44 (1) 41,440 2:10.17 (1) 43,390 1:23.38 (1) 41,690 4:49.72 (3) 48,286 174,806 КМС 150 

2 26 ПОТАПОВА Анна ИРК 43.865 (7) 43,865 2:12.30 (2) 44,100 1:26.00 (2) 43,000 4:42.17 (1) 47,028 177,993 КМС 120 

3 22 ЗАПЛЕТИНА Олеся ОМС 43.43 (5) 43,430 2:13.94 (3) 44,646 1:27.17 (5) 43,585 4:46.89 (2) 47,815 179,476 КМС 105 

4 9 КРАВЕЦ Оксана ИРК 42.93 (4) 42,930 2:15.10 (4) 45,033 1:27.08 (4) 43,540 4:51.80 (4) 48,633 180,136 КМС 90 

5 1 СУХАНОВА Елизавета КРН 42.07 (2) 42,070 2:16.74 (5) 45,580 1:27.03 (3) 43,515 5:01.15 (9) 50,191 181,356 КМС 75 

6 20 ВИНОГРАДОВА Мирослава ИРК 42.80 (3) 42,800 2:18.87 (7) 46,290 1:28.22 (7) 44,110 5:03.85 (12) 50,641 183,841 КМС 68 

7 14 СТЕЦ Нелли ИРК 44.84 (10) 44,840 2:18.08 (6) 46,026 1:28.02 (6) 44,010 5:01.85 (11) 50,308 185,184 КМС 60 

8 4 ПАНКРАТОВА Алина ИРК, ЗАБ 45.62 (15) 45,620 2:20.97 (9) 46,990 1:30.42 (9) 45,210 4:53.66 (6) 48,943 186,763 1 54 

9 23 ЛАТЮК Алена КРН 43.87 (8) 43,870 2:22.37 (12) 47,456 1:28.93 (8) 44,465 5:11.12 (16) 51,853 187,644 1 48 

10 17 ЧУПРОВА Дарья КРН 44.59 (9) 44,590 2:24.34 (15) 48,113 1:30.43 (10) 45,215 5:01.79 (10) 50,298 188,216 1 42 

11 12 БАРКОВСКАЯ Снежана ИРК 44.86 (11) 44,860 2:21.60 (11) 47,200 1:30.80 (12) 45,400 5:10.06 (14) 51,676 189,136 1 36 

12 8 КОЧЕВА Елизавета ИРК 47.02 (19) 47,020 2:21.30 (10) 47,100 1:32.64 (16) 46,320 4:53.00 (5) 48,833 189,273 1 32 

13 19 КУРЯБИНА Екатерина КЕМ 46.42 (18) 46,420 2:23.27 (14) 47,756 1:32.42 (14) 46,210 4:55.46 (7) 49,243 189,629 1 27 

14 24 ДАВЫДОВА Виктория ИРК 45.34 (12) 45,340 2:25.59 (17) 48,530 1:31.09 (13) 45,545 5:06.10 (13) 51,016 190,431 1 24 

15 25 ЛЕОНТЬЕВА Ксения КРН 45.44 (13) 45,440 2:22.53 (13) 47,510 1:30.52 (11) 45,260 5:17.71 (17) 52,951 191,161 1 21 

16 13 УКРАИНЦЕВА Арина ИРК 45.53 (14) 45,530 2:26.18 (18) 48,726 1:35.24 (18) 47,620 4:55.96 (8) 49,326 191,202 1 18 

17 11 ТУГОЛУКОВА София ИРК 46.37 (17) 46,370 2:24.86 (16) 48,286 1:32.59 (15) 46,295 5:10.61 (15) 51,768 192,719 1 15 



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 

 (юноши и девушки 16-17 лет)  

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

18 6 СОРОЧЕНКО Алена ИРК 46.06 (16) 46,060 2:27.48 (19) 49,160 1:34.91 (17) 47,455 5:20.79 (18) 53,465 196,140 1 12 

19 2 ЛАЗАРЕНКО Анна ОМС 47.28 (20) 47,280 2:30.21 (20) 50,070 1:36.15 (19) 48,075 5:36.41 (21) 56,068 201,493 2 9 

20 3 ПОНОМАРЕВА Ксения ИРК 49.28 (24) 49,280 2:34.11 (21) 51,370 1:40.45 (22) 50,225 5:33.81 (19) 55,635 206,510 2 8 

21 18 ВАЖЕНИНА Ангелина ИРК 48.49 (22) 48,490 2:38.13 (22) 52,710 1:40.85 (23) 50,425 5:41.51 (22) 56,918 208,543 2 6 

22 21 ЛЫСАК Алиса КЕМ 48.51 (23) 48,510 2:38.58 (23) 52,860 1:40.42 (21) 50,210 5:45.02 (23) 57,503 209,083 2 5 

23 5 БЕРДЮКОВА Дарья ИРК 48.18 (21) 48,180 2:46.24 (25) 55,413 1:38.92 (20) 49,460 5:49.66 (24) 58,276 211,329 2 3 

24 15 СЕМЕЙКИНА Анастасия ИРК 49.61 (25) 49,610 2:45.13 (24) 55,043 1:43.95 (24) 51,975 5:36.16 (20) 56,026 212,654 2 2 

 10 МАРКОВА Кристина ИРК 50.77 (26) 50,770 2:52.12 (26) 57,373 1:47.32 (25) 53,660       

 
  



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 

 (юноши и девушки 16-17 лет)  

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

МНОГОБОРЬЕ (500+3000+1500+5000) – ЮНОШИ (16-17 ЛЕТ) 
 
Место Ст. № Фамилия Имя Субъект РФ (1) 500м (1) Очки (2) 3000м (2) Очки (3) 1500м (3) Очки (4) 5000м (4) Очки Сумма Разряд Рейтинг 

1 236 ФОГЕЛЬ Юрий ИРК 38.08 (5) 38,080 3:57.86 (1) 39,643 1:52.87 (2) 37,623 7:00.55 (1) 42,055 157,401 КМС 150 

2 210 ТАРАСОВ Никита ИРК 36.96 (1) 36,960 4:06.03 (2) 41,005 1:52.49 (1) 37,496 7:09.26 (2) 42,926 158,387 КМС 120 

3 223 БОРИСОВ Данил АЛТ 37.54 (2) 37,540 4:08.45 (3) 41,408 1:54.19 (3) 38,063 7:15.58 (3) 43,558 160,569 КМС 105 

4 205 ШИШКИН Кирилл ИРК 38.07 (4) 38,070 4:12.45 (6) 42,075 1:57.20 (5) 39,066 7:22.84 (8) 44,284 163,495 КМС 90 

5 221 КАЗАНСКИЙ Егор ОМС 39.40 (10) 39,400 4:10.87 (4) 41,811 2:01.93 (9) 40,643 7:17.13 (5) 43,713 165,567 КМС 75 

6 207 КОРОБЕЙНИКОВ Максим КРН 38.63 (7) 38,630 4:13.21 (8) 42,201 1:57.95 (6) 39,316 7:43.03 (14) 46,303 166,450 КМС 68 

7 214 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан ОМС 39.68 (12) 39,680 4:11.56 (5) 41,926 2:05.25 (13) 41,750 7:16.70 (4) 43,670 167,026 КМС 60 

8 240 КОПЫЛОВ Григорий ИРК 39.37 (9) 39,370 4:13.16 (7) 42,193 1:59.55 (7) 39,850 7:36.24 (9) 45,624 167,037 КМС 54 

9 222 ЧУПРИН Матвей ИРК 38.61 (6) 38,610 4:19.42 (11) 43,236 1:59.92 (8) 39,973 7:40.12 (11) 46,012 167,831 КМС 48 

10 235 ВАРАНКИН Дмитрий КЕМ 40.20 (14) 40,200 4:16.99 (10) 42,831 2:02.66 (10) 40,886 7:21.96 (7) 44,196 168,113 КМС 42 

11 230 САНДУРСКИЙ Андрей ИРК 40.54 (16) 40,540 4:21.05 (12) 43,508 2:03.43 (12) 41,143 7:20.57 (6) 44,057 169,248 КМС 36 

12 216 ШАФРАН Сергей КРН 39.46 (11) 39,460 4:24.46 (13) 44,076 2:05.44 (14) 41,813 7:40.18 (12) 46,018 171,367 КМС 32 

13 238 УГРЮМОВ Илья АЛТ 41.06 (21) 41,060 4:25.17 (14) 44,195 2:03.29 (11) 41,096 7:37.58 (10) 45,758 172,109 КМС 27 

14 213 СЕРАФИМОВ Артем КЕМ 41.71 (27) 41,710 4:27.86 (15) 44,643 2:07.16 (18) 42,386 7:44.69 (15) 46,469 175,208 КМС 24 

15 228 СИДОРОВ Никита АЛТ 40.69 (17) 40,690 4:29.96 (16) 44,993 2:05.77 (15) 41,923 7:57.40 (18) 47,740 175,346 КМС 21 

16 231 АСТАШОВ Кирилл АЛТ 41.32 (23) 41,320 4:30.16 (17) 45,026 2:10.01 (24) 43,336 7:41.57 (13) 46,157 175,839 КМС 18 

17 206 КОВШ Кирилл КРН 40.82 (19) 40,820 4:32.83 (19) 45,471 2:06.21 (16) 42,070 7:55.72 (16) 47,572 175,933 1 15 



 
 Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 

 (юноши и девушки 16-17 лет)  

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: 2045380023035611 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

18 219 ДМИТРИЕВ Иван ИРК 40.36 (15) 40,360 4:32.63 (18) 45,438 2:07.88 (20) 42,626 8:05.09 (20) 48,509 176,933 1 12 

19 204 НИКИТИН Артём ИРК 40.76 (18) 40,760 4:38.28 (21) 46,380 2:08.15 (21) 42,716 7:56.72 (17) 47,672 177,528 1 9 

20 217 КАРЯН Давид ИРК 40.09 (13) 40,090 4:41.25 (25) 46,875 2:07.76 (19) 42,586 8:00.77 (19) 48,077 177,628 1 8 

21 226 САДЫРИН Лев КРН 39.36 (8) 39,360 4:39.24 (22) 46,540 2:06.36 (17) 42,120 8:42.70 (31) 52,270 180,290 1 6 

22 203 КАЗАНЦЕВ Иван АЛТ 41.66 (26) 41,660 4:40.52 (24) 46,753 2:08.45 (22) 42,816 8:22.96 (26) 50,296 181,525 1 5 

23 227 ЯКИМОВ Александр ИРК 41.47 (25) 41,470 4:42.26 (27) 47,043 2:11.08 (25) 43,693 8:15.59 (25) 49,559 181,765 1 3 

24 232 ЧАСОВИТИН Александр ИРК 42.37 (30) 42,370 4:41.32 (26) 46,886 2:11.86 (27) 43,953 8:11.22 (24) 49,122 182,331 1 2 

25 229 МЕЛЬНИКОВ Ярослав ОМС 42.65 (31) 42,650 4:40.43 (23) 46,738 2:11.63 (26) 43,876 8:10.69 (23) 49,069 182,333 1  

26 224 САМОХВАЛОВ Николай ИРК 42.93 (33) 42,930 4:44.47 (30) 47,411 2:13.91 (30) 44,636 8:08.14 (21) 48,814 183,791 1  

27 243 ВОРОЖЦОВ Владислав ИРК 42.95 (34) 42,950 4:44.11 (29) 47,351 2:14.77 (31) 44,923 8:09.75 (22) 48,975 184,199 1  

28 201 ЧЕСНОКОВ Илья ИРК 41.13 (22) 41,130 4:48.58 (31) 48,096 2:12.26 (28) 44,086 8:30.02 (28) 51,002 184,314 1  

29 244 ТЮТРИН Арсений ИРК 42.08 (28) 42,080 4:49.42 (33) 48,236 2:16.77 (35) 45,590 8:28.85 (27) 50,885 186,791 1  

30 242 ТИМОФЕЕВ Георгий КЕМ 43.01 (35) 43,010 4:48.67 (32) 48,111 2:15.39 (32) 45,130 8:31.01 (29) 51,101 187,352 1  

31 211 ПОГОДАЕВ Захар ИРК 43.49 (36) 43,490 4:51.32 (34) 48,553 2:16.69 (34) 45,563 8:36.11 (30) 51,611 189,217 1  

 220 БАТЮШКИН Кирилл ИРК 37.58 (3) 37,580 4:13.61 (9) 42,268 1:56.27 (4) 38,756 DNF      

 
 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)  

  
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611  

 

    
Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

 

РЕЙТИНГОВЫЕ ОЧКИ ЗА ЭТАП 
девушки (16-17 лет) 

          

Место Фамилия Субьект Очки 500м Очки 1500м Очки 1000м Очки 3000м 
Очки 

многоборье 
Сумма очков 

1 КОКОВИНА Лия ИРК 100 100 100 70 150 520 

2 ПОТАПОВА Анна ИРК 40 80 80 100 120 420 

3 ЗАПЛЕТИНА Олеся ОМС 50 70 50 80 105 355 

4 КРАВЕЦ Оксана ИРК 60 60 60 60 90 330 

5 СУХАНОВА Елизавета КРН 80 50 70 32 75 307 

6 ВИНОГРАДОВА Мирослава ИРК 70 40 40 21 68 239 

7 СТЕЦ Нелли ИРК 28 45 45 24 60 202 

8 ПАНКРАТОВА Алина ИРК, ЗАБ 14 32 32 45 54 177 

9 ЛАТЮК Алена КРН 36 21 36 12 48 153 

10 ЧУПРОВА Дарья КРН 32 14 28 28 42 144 

11 КОЧЕВА Елизавета ИРК 6 28 12 50 32 128 

12 БАРКОВСКАЯ Снежана ИРК 24 24 21 16 36 121 

13 КУРЯБИНА Екатерина КЕМ 8 16 16 40 27 107 

14 ЛЕОНТЬЕВА Ксения КРН 18 18 24 10 21 91 

14 ДАВЫДОВА Виктория ИРК 21 10 18 18 24 91 

16 УКРАИНЦЕВА Арина ИРК 16 8 8 36 18 86 

17 ЩЕРБАКОВА Таисия ИРК 
45 36       81 

18 ТУГОЛУКОВА София ИРК 10 12 14 14 15 65 

19 СОРОЧЕНКО Алена ИРК 12 6 10 8 12 48 

20 ЛАЗАРЕНКО Анна ОМС 5 5 6 4 9 29 

21 ПОНОМАРЕВА Ксения ИРК 1 4 3 6 8 22 

22 ВАЖЕНИНА Ангелина ИРК 3 3 2 3 6 17 

23 ЛЫСАК Алиса КЕМ 2 2 4 2 5 15 

24 БЕРДЮКОВА Дарья ИРК 4   5 1 3 13 

25 
СЕМЕЙКИНА Анастасия ИРК   1 1 5 2 9 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)  

  
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611  

 

    
Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЙТИНГОВЫЕ ОЧКИ СУММА 2Х ЭТАПОВ 
девушки (16-17 лет) 

 

№ Фамилия Имя 
Субъект 

Федерации 

1 этап 2 этап 3 этап Сумма 2 
этапов г. Иркутск г. Кемерово г. Иркутск 

1 КОКОВИНА Лия ИРК 530 520   1050 

2 ПОТАПОВА Анна ИРК 408   420 828 

3 ЗАПЛЕТИНА Олеся ОМС   410 355 765 

4 ЩЕРБАКОВА Таисия ИРК 290 300   590 

5 СУХАНОВА Елизавета КРН   268 307 575 

6 КРАВЕЦ Оксана ИРК   222 330 552 

7 ДИКИХ Елизавета ОМС 232 266   498 

8 ВИНОГРАДОВА Мирослава ИРК 241   239 480 

9 ПАНКРАТОВА Алина ИРК, ЗАБ 156   177 333 

10 СТЕЦ Нелли ИРК   119 207 326 

11 ЛАТЮК Алена КРН   158 153 311 

12 ЧУПРОВА Дарья КРН   132 144 276 

13 КОЧЕВА Елизавета ИРК   107 128 235 

14 БАРКОВСКАЯ Снежана ИРК 113   121 234 

14 ШТАКИНА Ева КРН 195     195 

16 ДАВЫДОВА Виктория ИРК 97   91 188 

17 КУРЯБИНА Екатерина КЕМ 67   107 174 

18 УКРАИНЦЕВА Арина ИРК 78   86 164 

19 ТУГОЛУКОВА София ИРК   70 65 135 

19 ЛЕОНТЬЕВА Ксения КРН   44 91 135 

21 СОРОЧЕНКО Алена ИРК   35 48 83 

22 ВАЙДУРОВА Злата ТОМ 20 29   49 

22 ЛАЗАРЕНКО Анна ОМС   20 29 49 

24 ЛЫСАК Алиса КЕМ   12 15 27 

24 ВАЖЕНИНА Ангелина ИРК   10 17 27 

26 ПОНАМАРЕВА Ксения ИРК     22 22 

26 ДОГИЛЕВА Дарья КРН 19     19 

27 БЕРДЮКОВА Дарья ИРК     13 13 

28 ЛЕВЕНЦОВА Александра ОМС 10     10 

29 СЕМЕЙКИНА Анастасия ИРК     9 9 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)  

  
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611  

 

    
Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЙТИНГОВЫЕ ОЧКИ ЗА ЭТАП 
юноши (16-17 лет) 

Место Фамилия Субьект Очки 500м Очки 3000м Очки 1500м Очки 5000м 
Очки 

многоборье 
Сумма очков 

1 ТАРАСОВ Никита ИРК 100 80 100 80 120 480 

1 ФОГЕЛЬ Юрий ИРК 50 100 80 100 150 480 

3 БОРИСОВ Данил АЛТ 80 70 70 70 105 395 

4 ШИШКИН Кирилл ИРК 60 45 50 36 90 281 

5 КАЗАНСКИЙ Егор ОМС 28 60 32 50 75 245 

6 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан ОМС 21 50 18 60 60 209 

7 КОРОБЕЙНИКОВ Максим КРН 40 36 45 16 68 205 

8 КОПЫЛОВ Григорий ИРК 32 40 40 32 54 198 

9 ЧУПРИН Матвей ИРК 45 24 36 24 48 177 

10 БАТЮШКИН Кирилл ИРК 70 32 60     162 

11 ВАРАНКИН Дмитрий КЕМ 16 28 28 40 42 154 

12 САНДУРСКИЙ Андрей ИРК 12 21 21 45 36 135 

13 ШАФРАН Сергей КРН 24 18 16 21 32 111 

14 УГРЮМОВ Илья АЛТ 4 16 24 28 27 99 

15 СИДОРОВ Никита АЛТ 10 12 14 8 21 65 

16 СЕРАФИМОВ Артем КЕМ   14 8 14 24 60 

17 САДЫРИН Лев КРН 36 3 10   6 55 

18 КОВШ Кирилл КРН 6 6 12 12 15 51 

19 АСТАШОВ Кирилл АЛТ 2 10 1 18 18 49 

20 ДМИТРИЕВ Иван ИРК 14 8 5 5 12 44 

21 КАРЯН Давид ИРК 18   6 6 8 38 

22 НИКИТИН Артём ИРК 8 4 4 10 9 35 

23 КАЗАНЦЕВ Иван АЛТ   1 3   5 9 

24 САМОХВАЛОВ Николай ИРК       4   4 

24 МЕЛЬНИКОВ Ярослав ОМС   2   2   4 

26 ВОРОЖЦОВ Владислав ИРК       3   3 

26 ЧЕСНОКОВ Илья ИРК 3         3 

26 ЯКИМОВ Александр ИРК         3 3 

26 ЧАСОВИТИН Александр ИРК       1 2 3 

 



 
Межрегиональные спортивные соревнования  

по конькобежному спорту 
 (юноши и девушки 16-17 лет)  

  
Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 30-31 ЯНВАРЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП: №2045380023035611  

 

    
Главный секретарь соревнований (ССВК) Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЙТИНГОВЫЕ ОЧКИ СУММА 2Х ЭТАПОВ 
юноши (16-17 лет) 

№ Фамилия Имя Субъект 
1 этап 2 этап 3 этап 

Сумма 2 этапов г. Иркутск г. Кемерово г. Иркутск 

1 ФОГЕЛЬ Юрий ИРК 490 490   980 

2 ТАРАСОВ Никита ИРК 480 480   960 

3 БОРИСОВ Данил АЛТ 395 395   790 

4 ШИШКИН Кирилл ИРК   300 281 581 

5 КАЗАНСКИЙ Егор ОМС   251 245 496 

6 КОРОБЕЙНИКОВ Максим КРН   222 205 427 

7 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан ОМС 198   209 407 

8 ВИНОГРАДОВ Дмитрий ОМС 300 80   380 

9 ЧУПРИН Матвей ИРК   192 177 369 

10 БАТЮШКИН Кирилл ИРК 172 190   362 

11 КОПЫЛОВ Григорий ИРК 88   198 286 

12 ВАРАНКИН Дмитрий КЕМ 118   154 272 

13 САНДУРСКИЙ Андрей ИРК 131   135 266 

14 ШАФРАН Сергей КРН   134 111 245 

15 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл ИРК 110 121   231 

16 УГРЮМОВ Илья АЛТ   89 99 188 

17 КОВШ Кирилл КРН 53 80   133 

18 СИДОРОВ Никита АЛТ   64 65 129 

19 СЕРАФИМОВ Артем КЕМ 51   60 111 

20 ЗЫКОВ Максим ТОМ 41 56   97 

21 САДЫРИН Лев КРН 34   55 89 

22 КАРЯН Давид ИРК   44 38 82 

23 ПЕЩЕРОВ Егор ИРК 69     69 

24 АСТАШОВ Кирилл АЛТ   15 49 64 

25 ДМИТРИЕВ Иван ИРК 9   44 53 

26 КРОМИН Егор ТОМ 21 31   52 

27 МИХЕЕВ Михаил ОМС 18 25   43 

28 ТРУФАНОВ Леонид ИРК 13 26   39 

29 НИКИТИН Артем ИРК 2   35 37 

30 БАБИЧ Никита АЛТ 33     33 

31 ЯКИМОВ Александр ИРК   19 3 22 

31 КАЗАНЦЕВ Иван АЛТ   13 9 22 

33 МЕЛЬНИКОВ Ярослав ОМС   9 4 13 

34 ЧАСОВИТИН Александр ИРК 8   3 11 

35 САМОХВАЛОВ Николай ИРК     4 4 

36 ЧУУВАШОВ Дмитрий ИРК 1 2   3 

36 ВОРОЖЦОВ Владислав ИРК     3 3 

36 ЧЕСНОКОВ Илья ИРК     3 3 

39 СЕРАФИМОВ Артем КЕМ   1   1 

39 СЛАВЕСНЫЙ Тимофей ТОМ   1   1 

 


